
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE 
 

Stránka 1 z 3                               
SML109804_ 20140701 

 

Nakladatelství C. H. Beck, s.r.o., 
se sídlem Jungmannova 750/34, Praha 1, PSČ 110 00, 
IČ: 24146978, DIČ: CZ24146978, 
zastoupena Ing. Jiřím Holnou, jednatelem,  
bankovní spojení: 3189313046/2700, UniCredit Bank Czech Republic, a.s.,  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vl. 182960, 
dále jen „poskytovatel“ 
 
a 
 
Statutární město Pardubice, 

se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice I, PSČ 530 02, 

IČ: 00274046, DIČ: CZ00274046, 

Zastoupeno Ing. Martinem Charvátem, primátorem.  , 
dále jen „uživatel“ 
 
uzavírají tuto smlouvu: 

 

1.   Úvodní ustanovení 
1.1. Poskytovatel provozuje právní informační systém beck-online, který sestává z jednotlivých poskytovatelem 

vytvořených databází odborných informací a vyhledávacího programového vybavení (software) a který je 
přístupný prostřednictvím sítě internet (online) na internetové adrese www.beck-online.cz (dále jen „beck-
online“). 

1.2. Právní vztahy mezi uživatelem a poskytovatelem se řídí touto smlouvou a všeobecnými obchodními 
podmínkami poskytovatele, verze 4/2018 (dále jen „VOP“) a „Informacemi o zpracování obchodních údajů“ 
(dále jen „ZOOÚ“). Obchodní zvyklosti se nepoužijí. Uživatel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy 
s VOP řádně seznámil. VOP jsou dostupné na internetové stránce beck-online. 

  
2.   Předmět smlouvy 
2.1. Poskytovatel poskytuje uživateli právo na přístup do beck-online a právo beck-online užívat (dále jen „licence“) 

a uživatel se zavazuje za užívání beck-online platit poskytovateli odměnu. 

2.2. Uživatel je oprávněn k beck-online přistupovat a užívat ho výlučně prostřednictvím uživatelského účtu 
zřizovaného uživateli poskytovatelem, a to na základě uživatelského jména a hesla uživatele (dále jen 
„uživatelský účet“).  

2.3. Poskytovatel se zavazuje zřídit uživateli uživatelský účet nejpozději k prvnímu dni prvního období, avšak nikoli 
dříve, než mu byla uhrazena v plné výši odměna za první období. 

2.4. Prostřednictvím uživatelského účtu bude uživatel oprávněn přistupovat a užívat výlučně následující databáze 
(moduly) beck-online: 

 
beck-online PRO 
Duševní vlastnictví 
Finanční právo 
Justiční a procesní právo 
Občanské právo 
Obchodní korporace 

Pracovní a sociální právo 
Soutěžní právo 
Správní a ústavní právo 
Správní právo - obce a kraje 
Správní právo - stavební právo 

 

2.5. Počet osob, které jsou oprávněny užívat beck-online paralelně jsou 3 (slovy tři osoby). Užívající osoby jsou 
součástí společnosti uživatele viz č. 3.2. VOP. 

 
3.    Odměna a platební podmínky 
3.1. Za užívání beck-online se uživatel zavazuje platit poskytovateli odměnu, jejíž výše se odvíjí od rozsahu 

zpřístupněných databází Beck-online uvedených v článku 2.4. 

http://www.beck-online.cz/


SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE 
 

Stránka 2 z 3                               
SML109804_ 20140701 

 

3.2. Odměna je sjednána vždy pro období dvanácti (12) po sobě jdoucích kalendářních měsíců (dále jen „období“).  

3.3. Odměna za jedno období činí 58 600 Kč bez DPH (dále jen „odměna“). Uživatel se zavazuje zároveň 
s odměnou uhradit DPH v zákonné výši.  

3.4. Fakturu za první období vystaví poskytovatel bezodkladně po uzavření této smlouvy. Fakturu na další období je 
poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve dva měsíce před začátkem dalšího období. Elektronická faktura bude 
zasílána na email: faktury@mmp.cz . O případné změně emailové adresy je uživatel povinen poskytovatele 
bezodkladně písemnou formou informovat.  

3.5. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení uživateli. Při prodlení s úhradou faktury je poskytovatel 
oprávněn přístup k beck-online přerušit až do vyrovnání pohledávky. Pozastavením přístupu do beck-online 
však nezaniká právo Poskytovatele na úhradu Odměny i za dobu, během které nebyla tato služba poskytována. 

 
 

4.   Doba trvání smlouvy 

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Licence je uživateli udělena na dobu trvání této smlouvy. 

4.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět vždy nejpozději tři měsíce přede 
dnem uplynutí daného období; smlouva poté zaniká uplynutím posledního dne daného období. 

 
5.   Závěrečná ustanovení 
5.1. Tato smlouva je uzavřena písemně ve dvou (4) vyhotoveních, z nichž poskytovatel a uživatel obdrží každý po 

dvou(2). 

5.2. Nevykonání kteréhokoliv práva dle této smlouvy nelze vykládat jako vzdání se takovéhoto práva. 

5.3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

5.4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a všech jejích        
náležitostech, které smluvní strany chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě, ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek     
žádné ze stran. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných   
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran, přičemž podpisy obou smluvních stran musí být připojeny    
na téže listině a uzavření takového dodatku musí být v souladu s platnou právní úpravou. Smluvní strany  
sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné       
pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou     
formou smluvní strany vylučují. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či      
jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků z důvodů nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a i když již   
bylo započato s plněním. 

5.5. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím 
nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

5.6. Smluvní strany se dohodly, že uživatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy poskytovatel bezodkladně 
informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako 
kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

5.7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá smlouva     
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. 

5.8. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

5.9. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 Občanského 
zákoníku). 

5.10. Poskytovatel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů , konkrétně s jejich 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) uživatelem. Souhlas uděluje poskytovatel na 

mailto:faktury@mmp.cz


SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE 
 

Stránka 3 z 3                               
SML109804_ 20140701 

 

dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

5.11. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení této smlouvy se přiměřeně použijí i na plnění, která si smluvní 
strany mezi sebou poskytla od 1. 7. 2018 do nabytí účinnosti této smlouvy.  

 

V Praze dne 27.9.2018    V Pardubicích dne 09.10.2018 
 
 

_____________________________   _____________________________ 
Nakladatelství C.H.Beck, s.r.o.   Statutární město Pardubice 
Ing. Jiří Holna, jednatel    Ing. Martin Charvát, primátor 

 
 


